2019年５月 14日

各  位

会 社 名 株式会社 丸井グループ

代表者名 代表取締役社長  青井 浩

（コード番号 8252、東証第 1部）

問合せ先 財務部長        村井 亮介

（TEL 03-3384-0101）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2019年５月 14日開催の取締役会において、2019年３月 31日を基準日とする剰余金の配当

について、下記のとおり、2019 年６月 20 日開催予定の第 83 回定時株主総会に付議することを決定

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

２．理由

当社グループでは、2021 年３月期を最終年度とする中期経営計画において、事業で創出され

るキャッシュ・フローを有効活用し、成長投資と株主還元の強化に取り組んでおります。配当に

つきましては、ＥＰＳ（１株当たり当期純利益）の長期的な成長に応じた継続的な配当水準の

向上に努め、「高成長」と「高還元」の両立を図ります。連結配当性向の目安を４０％から段階的に

高め、2024年３月期５５％程度を目標に、長期・継続的な増配をめざします。

当期の期末配当金につきましては、ＥＰＳが 115 円 99 銭（前期比 24.5％増）となり計画を

上回りましたので、上記の方針に基づき、直近の配当予想から２円増の１株当たり 26 円といた

します。中間配当金 23円と合わせた年間配当金は７期連続の増配となり過去最高の 49円（前期

差 11円増）、連結配当性向は 42.2％（前期差 1.4％増）となる予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

以  上

決定額

直近の配当予想
(2019年２月５日公表)

前期実績
(2018年３月期)

基 準 日 2019年３月 31日 同左 2018年３月 31日

１株当たり配当金 26円 24円 20円

配 当 金 の 総 額 5,666百万円 － 4,417百万円

効 力 発 生 日 2019年６月 21日 － 2018年６月 26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

     １株当たり配当金

連結配当性向
第２四半期末 期 末 合 計

2019年３月期 23円  26円 49円 42.2％

2018年３月期 18円  20円 38円 40.8％